平成２９年１２月１４日

新潟市建設工事入札参加業者 各位

東部地域下水道事務所建設課

  財 務 部 契 約 課

積算内容について（お知らせ）

東下第４５号 小須戸第１排水区雨水調整池築造工事の積算について、下記のとおり、お知ら

せいたします。

 積算にあたってはご注意くださいますよう、お願いいたします。

記

１．『積算書-施工内訳表-施工第 0-0012 内訳表』における『鋼矢板 市中単価

SY295 ⅤL 型 新潟市設計単価』について、本来は鋼矢板形状エキストラを加算

すべきところを加算していない単価にて積算しております。また、『積算書-施工

内訳表-施工第 0-0013 内訳表』における『鋼矢板 市中単価 SY295 ⅤL 型 新潟

市設計単価』についても、鋼矢板形状エキストラを加算していない単価に 90％

を乗じて積算しております。

上記内容については契約後、変更協議の対象とします。

２．『積算書-施工内訳表-施工第 0-0049 内訳表』における『仮囲い損料 引き継

ぎ分』について、本来『仮囲い仮設材損料 単管土中打込式 H=3.0m』の単価に

350 供用日を乗じた 10m 当たり仮設材損料（TZJ6070001）を 1m 当たりに割り戻

して算出すべきところ、割り戻しをしておりません。

上記内容については契約後、変更協議の対象とします。

３．『積算書-施工内訳表-施工第0-0102内訳表』における『NS形継手接合工 呼び

径200mm』について、本来直管の接合と異形管の接合のそれぞれ1口ずつで計上す

べきところ、直管の接合を2口として積算しております。

上記内容については契約後、変更協議の対象とします。

―以 上－